Дело № 2-156/2025

27RS0004-01-2024-006599-10

Решение

Именем Российской Федерации

20 января 2025 года г.Хабаровск

Индустриальный районный суд г.Хабаровска в составе: 

председательствующего судьи Карпенко А.В.,

с участием представителя истца – председателя ТСЖ «Рубин» ФИО1,

при секретаре судебного заседания Патрикеевой Д.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ЖСК «Рубин» к ФИО2, обществу с ограниченной ответственностью «Грант», в лице конкурсного управляющего ФИО3, ООО «Плутон» в лице конкурсного управляющего Лишай А.П., ООО «Стройинвест» в лице конкурсного управляющего ФИО4, ООО «Техпромстрой» в лице конкурсного управляющего ФИО4, ООО «Юмакс Капитал» в лице конкурсного управляющего ФИО5, АО «Строительный холдинг Грант» в лице конкурсного управляющего ФИО6, ООО «Орион ДВ» в лице конкурсного управляющего ФИО7, КПК «Приволжский Фонд Сбережений» в лице конкурсного управляющего ФИО8, ООО «ИСКОНИ» в лице конкурсного управляющего ФИО9, ООО «Флагман», ООО «Аметист» в лице конкурсного управляющего ФИО10, ООО «Стройпроект» в лице конкурсного управляющего ФИО4, ООО «Атлант» в лице конкурсного управляющего ФИО11, ООО «Вектор», КПК «Амурский Сберегательный» в лице конкурсного управляющего ФИО12, КПК «Тихоокеанский сберегательный» в лице конкурсного управляющего ФИО13, КПК «Далькредит» в лице конкурсного управляющего ФИО14, КПК «Восточный Фонд Сбережений» в лице конкурсного управляющего ФИО8, об освобождении имущества от ареста, наложенного на объекты незавершенного строительства,

Установил:

ЖСК «Рубин» обратилось в суд к ФИО2, ООО «Грант», в лице конкурсного управляющего ФИО3 об освобождении имущества от ареста, наложенного на объекты незавершенного строительства.

В обоснование заявленных требований истец сослалось на то, что 06.05.2021 в рамках расследования по уголовному делу № на имущество подозреваемых и третьих лиц наложен арест (постановление Тверского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ). На основании ходатайств старшего следователя по особо важным делам 01 отдела управления по расследованию организованной преступной деятельности Следственного департамента МВД России ФИО18 Тверским районным судом 

<

адрес>, а в последствии Мещанским районным судом 

<

адрес> арест на имущество неоднократно продлевался (в последний раз ДД.ММ.ГГГГ). Арест, в частности, наложен и продлевается на права требования о передаче жилых помещений, возникшие из договоров долевого участия в строительстве. Жилые помещения, в отношении которых заключены договоры долевого участия в строительстве, находятся в объекте незавершенного строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером №, расположенном в 31,6 м по направлению на северо-запад от ориентира - жилого здания, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: 

<

адрес>. Застройщиком земельного участка с кадастровым номером № до ДД.ММ.ГГГГ на основании договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ №, заключенного ООО «Техмонтаж» и Министерством имущественных отношений 

<

адрес> и дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ к договору аренды являлось ООО «Техмонтаж» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>). ДД.ММ.ГГГГ ООО «Техмонтаж» было признано несостоятельным (банкротом), в отношении него была введена процедура конкурсного производства (Решение Арбитражного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу № А73-11617/2018). На основании постановления Шестого арбитражного апелляционного суда от ДД.ММ.ГГГГ №АП-7/2023 по делу № А73-11617/2018 ЖСК «Рубин» в соответствии со ст. 201.10 Закона о банкротстве был передан объект незавершенного строительства, расположенный на земельном участке с кадастровым номером № по адресу: 

<

адрес>, участок находится примерно в 31,6 м по направлению на северо-запад от ориентира - жилое здание, расположенного за пределами участка, адрес ориентира 

<

адрес>. ЖСК «Рубин» также были переданы права застройщика на земельный участок с кадастровым номером №, возникшие из договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ №, заключенного ООО «Техмонтаж» и Министерством имущественных отношений 

<

адрес>, и дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ к договору аренды. Передача объекта незавершенного и прав застройщика стало основанием для погашения требований участников строительства, возникших из договоров долевого участия в строительстве. На основании этого органами Росреестра из государственного реестра недвижимости были исключены сведения о наличии договоров долевого участия в строительстве в отношении земельного участка с кадастровым номером №, залоги земельного участка, обеспечивающие исполнение обязательств по договорам долевого участия, прекратились. Вместе с тем в ЕГРН в отношении земельного участка с кадастровым номером 27:23:0051113:54 сохраняется запись о наличии обременения в виде ареста, выражающегося в запрете регистрационных действий. ЖСК «Рубин» отмечает, что арест продолжает действовать в отношении имущества юридических лиц, прекративших свою деятельность: КПК «Хабаровский ипотечный» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, Дата прекращения деятельности: ДД.ММ.ГГГГ); ООО «Интеграл» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, Дата прекращения деятельности: ДД.ММ.ГГГГ); ООО «Магнат» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, Дата прекращения деятельности: ДД.ММ.ГГГГ); ООО «Элит Строй» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, Дата прекращения деятельности: ДД.ММ.ГГГГ); ООО «Востокстройсервис» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, Дата прекращения деятельности: ДД.ММ.ГГГГ); ООО «Гранит» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, Дата прекращения деятельности: ДД.ММ.ГГГГ); ООО «Модуль-Строй» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, Дата прекращения деятельности: ДД.ММ.ГГГГ); ООО «Сорэкс» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, Дата прекращения деятельности: ДД.ММ.ГГГГ); ООО «Крона» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, Дата прекращения деятельности: ДД.ММ.ГГГГ); ООО «Сфера» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, Дата прекращения деятельности: ДД.ММ.ГГГГ); ООО «Комплекссервис» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, Дата прекращения деятельности: ДД.ММ.ГГГГ). ЖСК «Рубин» является некоммерческой организацией, объединяющей участников строительства - кредиторов ООО «Техмонтаж» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>), осуществляющих достройку многоквартирного дома, расположенного на земельном участке с кадастровым номером №. ЖСК «Рубин» получил права застройщика на указанный земельный участок в процессе банкротства ООО «Техмонтаж» в порядке, предусмотренном ст. 201.10 Закона о банкротстве. Переход прав застройщика и права аренды земельного участка с кадастровым номером № прошел регистрацию в едином государственном реестре недвижимости. Продление срока уголовного ареста делает невозможным ввод в эксплуатацию многоквартирного дома, оформление права собственности на жилые помещения и последующую передачу жилых помещений членам ЖСК «Рубин». Таким образом, сохранение уголовного ареста препятствует реализации основной цели деятельности кооператива - удовлетворению требований участников строительства многоквартирного дома, расположенного на земельном участке участка с кадастровым номером №. На основании передачи объекта незавершенного строительства в соответствии со ст.201.10 Закона о банкротстве произошло погашение прав требований, возникших из договоров долевого участия, на которые наложен арест. Права требования участников строительства конвертировались в корпоративные права членства в ЖСК «Рубин». Таким образом, срок ареста продлевается на имущество, которое прекратило свое существование в связи с принятием постановления Шестого арбитражного апелляционного суда от 07.03.2023 №06АП-7/2023 по делу № А73-П617/2018. Кроме того, в уголовном деле ЖСК «Рубин» не является подозреваемым, обвиняемым или лицом, несущим по закону материальную ответственность за их действия. Члены ЖСК «Рубин» являются участниками строительства - кредиторами ООО «Техмонтаж» (юридического лица, входящего в группу юридических лиц, подконтрольных подозреваемым лицам). Таким образом, уголовный арест наложен и сохраняет свое действие в отношении имущества, которое фактически прекратило свое существование. В настоящий момент земельный участок с кадастровым номером № находится в аренде у ЖСК «Рубин». В свою очередь кооператив осуществляет достройку объекта незавершенного строительства - многоквартирного дома, с дальнейшей перспективой оформления права собственности на жилые помещения и их передачу участникам строительства - членам ЖСК «Рубин». 

Истец просит суд освободить имущество от ареста, наложенного на объекты незавершенного строительства, расположенные по адресу: в 31,6 м по направлению на северо-запад от ориентира — жилого здания, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: 

<

адрес>, кадастровый №, а именно: 

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие КПК «Восточный фонд сбережений» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства -двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 13, 80,39 кв.м; объект незавершенного строительства — двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 12, 80,39 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 11, 69, 76 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 11, 79,78 кв.м; объект незавершенного строительства — двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 8, 80,39 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 16, 80,39 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 12, 79,78 кв.м; объект незавершенного строительства — двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №13, 79,78 кв.м; объект незавершенного строительства — двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 10, 80,39 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № третья по счету слева направо, этаж № 6, 38,05 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 12, 13, 53 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 13, 13, 92 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 14, 13, 92 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 15, 13, 92 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 16,13, 92 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 7, 13, 56 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 2 № 6 по счету слева направо, этаж № 1, 13, 56 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 8, 13, 56 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 9, 13, 56 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 10, 13, 28 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 2, 13, 56 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 3, 13, 56 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 4, 13, 56 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 5, 13, 56 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №11, 69,45 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 9, 69,76 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 10, 69,45 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 10, 63,31 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 9, 71,6 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 3, 98,38 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 3, 98,38 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 5, 98,38 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 9, 98,38 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 9, 98,38 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 11, 60,77 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 5, 95,83 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие КПК «Далькредит» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 12, 78,28 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 5, 72,28 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 12, 70,37 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 2, 72,28 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 16, 79,78 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №16, 79,78 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 13, 69,45 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 12, 69,45 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 12, 60,51 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 11, 60,51 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 2 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 16, 69,76 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 2 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 13, 69,76 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 2 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 12, 69,76 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 16, 70,37 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 10, 60,51 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 8, 72,28 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 30, 13,63 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 23, 13,92 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 32, 13,63 кв.м; объект незавершенного строительства — парковочное место 34, 13,56 кв. м; объект незавершенного строительства - парковочное место 35, 13,56 кв. м; объект незавершенного строительства - парковочное место 20, 13,63 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 39, 13,56 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 36, 13,56 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 25, 13,92 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 39, 13,59 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 37, 13,56 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 21, 13,63 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 27, 13,92 кв.м; объект незавершенного строительства — парковочное место 28, 14,25 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 31, 13,63 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 38, 13,56 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 26, 13,92 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 33, 13,28 кв.м; объект незавершенного строительства — парковочное место № 19 по счету слева направо, 13,25 кв.м; объект незавершенного строительства — двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 6, 79,78 кв.м; объект незавершенного строительства — двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №7, 79,78 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 7, 60,77 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 3, 60,51 кв.м; объект незавершенного строительства — двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 4, 70,37 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 4, 108,81 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 4, 60,51 кв.м; объект незавершенного строительства -трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 5, 108,81 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 2, 60,77 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 3, 98,25 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие КПК «Тихоокеанскийсберегательный» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 11, 80,39 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 9, 80,39 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 9, 79,78 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 10, 79,78 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 8, 98,25 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 2, 60,51 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 2, 98,25 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие КПК «Амурский сберегательный» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства -однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 4, 41,17 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №4, 87,34 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 4, 39,18 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 1, 38,88 кв.м; объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2 блок-секция № 1, этаж № 2, 44,78 кв.м; объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2 блок-секция № 1, этаж № 1, 44,78 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 1, 50,81 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 2, 95,83 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие КПК «Хабаровский ипотечный» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 5, 60,77 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 5, 41,17 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № вторая по счету слева на право по лестничной площадке блок-секция № 1, этаж № 5,44,78 кв.м.; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 5, 38,58 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 5, 41,17 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 5, 39,18 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 6, 39,18 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 6, 41,17 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № вторая по счету слева на право по лестничной площадке блок-секция № 1, этаж № 6, 44,78 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 6, 38,58 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 5, 87,34 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 8, 69,45 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие КПК «Приволжский фонд сбережений» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства -однокомнатную квартиру № блок-секция № 3 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 1, 48,52 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 2 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 1, 49,58 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Орион-ДВ» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 1, 51,25 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 1, 70,01 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 1, 69,76 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 13, 72,28 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 5, 70,37 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 2 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 10, 49,58 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Интеграл» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 2 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 11, 49,58 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие АО «СХ «Грант» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства -двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 10, 80,58 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция №1 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 10, 95,83 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Магнат» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 8, 79,78 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 15, 93,01 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 14, 60,51 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 10, 98,25 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 7, 69,45 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 8, 60,51 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 11, 72,28 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 15, 60,51 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 14, 70,37 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 6, 72,28 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 7, 108,81 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 13, 60,51 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 10, 70,37 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 7, 98,25 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Юмакс Капитал» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 12, 69,76 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 1, 80,32 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 15, 71,6 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 14, 79,78 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 13, 80,58 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 13, 60,77 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 13, 71,56 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 12, 80,58 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 11, 80,58 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 8, 80,58 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 8, 60,77 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 8, 71,6 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 7, 95,83 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 7, 98,38 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 6, 80,58 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 6, 95,83 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 6, 98,38 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 1, 59,41 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 1, 96,17 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 1, 98,36 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 1, 51,03 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 1, 50,67 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 6, 70,37 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 7, 72,28 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 7, 70,37 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 6, 69,76 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 3, 80,58 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 4, 71,6 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 16, 79,78 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 14, 71,6 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 4, 80,58 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 8, 98,38 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 9, 60,77 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 9, 80,58 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 5, 80,39 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 5, 69,76 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 5, 69,45 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 4, 69,76 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 4, 80,39 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 4, 69,45 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Техпромстрой» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 1, 41,17 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 1, 38,58 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 2, 38,58 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 2, 41,17 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 1, 39,18 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 13, 70,79 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 12, 41,17 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 2, 56,07 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № вторая по счету слева на право по лестничной площадке блок-секция № 1, этаж № 4, 44,78 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 14, 87,34 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 6, 70,79 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 5, 41,17 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 15, 87,34 кв.м; блок-секция № 1 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 16, 87,34 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 1, 56,07 кв.м; объект незавершенного строительства - помещение №№ 4А, этаж № цоколь, 15,9 кв.м; объект незавершенного строительства - помещение №№ 4Б, этаж № цоколь, 26,1 кв.м; объект незавершенного строительства - помещение №№ 4Е, этаж № цоколь, 16,1 кв.м; объект незавершенного строительства - помещение №№ 4Г, этаж № цоколь, 6,8 кв.м; объект незавершенного строительства - помещение №№ 4Д, этаж № цоколь, 8,9 кв.м; объект незавершенного строительства - помещение №№ 4В, этаж № цоколь, 11,7 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Стройинвест» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 6, 87,34 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 7, 41,17 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 4, 39,18 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 7, 38,58 кв.м; объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2 блок-секция № 1, этаж № 7, 44,78 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 8, 41,17 кв.м; объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2 блок-секция № 1, этаж № 8, 44,78 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 8, 87,34 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 8, 39,18 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 8, 38,58 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 9, 39,18 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 10, 39,18 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 10, 41,17 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 9, 87,34 кв.м; объект незавершенного строительства - квартиру № блок-секция № 2 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 11, 44,78 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция 2 третья по счету слева направо, этаж № 12, 38,05 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 12, 56,07 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № вторая по счету слева на право по лестничной площадке блок-секция № 1, этаж № 12, 44,78 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 11, 41,17 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 11, 56,07 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 12, 70,79 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция 2 третья по счету слева направо, этаж № 11, 38,05 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 9, 38,58 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № вторая по счету слева на право по лестничной площадке блок-секция № 1, этаж № 9, 44,78 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1, этаж № 9, 47,17 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1, этаж № 10, 38,58 кв.м; объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2 блок-секция № 1, этаж № 10, 44,78 кв.м; объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2 блок-секция № 1, этаж № 3, 44,78 кв.м; объект незавершенного строительства - помещение №№ 2А, этаж № цоколь, 10,6 кв.м; объект незавершенного строительства - помещение №№ 2Б, этаж № цоколь, 10,8 кв.м; объект незавершенного строительства - помещение №№ 2Е, этаж № цоколь, 25 кв.м; объект незавершенного строительства - помещение №№ 2Г, этаж № цоколь, 5,3 кв.м; объект незавершенного строительства - помещение №№ 2Д, этаж № цоколь, 25 кв.м; объект незавершенного строительства - помещение №№ 2В, этаж № цоколь, 5,3 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Плутон» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - квартиру № 4 по счету слева направо, слева блок-секция № 2, этаж № 1, 44,78 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № третья по счету слева направо, этаж № 1, 38,05 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру дом № 2 № первая по счету слева направо на лестничной площадке, блок-секция № 2, этаж № 2, 70,79 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 1, 41,17 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 6, 69,45 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Искони» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - квартиру № 4 по счету слева направо на лестничной площадке, дом № 2 блок-секция № 2, этаж № 5, 44,78 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 5, 56,07 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 2, дом № 2, этаж № 4, 41,17 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № первая по счету слева направо на лестничной площадке, дом № 2, блок-секция № 2, этаж № 5, 70,79 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № третья по счету слева направо, дом № 2, блок-секция № 2, этаж № 5, 38,05 кв.м.; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 3, 56,07 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 2, дом № 2, этаж № 2, 41,17 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Элит Строй» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 15, 60,77 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 4, 79,78 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 5, 79,78 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Востокстройсервис» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 13, 56,07 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 2, дом № 2, этаж № 16, 41,17 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № вторая по счету слева на право по лестничной площадке блок-секция № 1, этаж № 16, 44,78 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 16, 60,77 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 16, 71,6 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 3, 79,78 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № третья по счету слева направо, дом № 2, блок-секция № 2, этаж № 13, 38,05 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 2, дом № 2, этаж № 13, 41,17 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 14, 56,07 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № первая по счету слева направо на лестничной площадке, дом № 2, блок-секция № 2, этаж № 14, 70,79 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № третья по счету слева направо, дом № 2, блок-секция № 2, этаж № 14, 38,05 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № вторая по счету слева на право по лестничной площадке блок-секция № 1, этаж № 13, 44,78 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № третья по счету слева направо, дом № 2, блок-секция № 2, этаж № 16, 38,05 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № третья по счету слева направо, дом № 2, блок-секция № 2, этаж № 15, 38,05 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № вторая по счету слева на право по лестничной площадке блок-секция № 1, этаж № 15, 44,78 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 16, 56,07 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 2, дом № 2, этаж № 14, 41,17 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № вторая по счету слева на право по лестничной площадке блок-секция № 1, этаж № 14, 44,78 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 15, 56,07 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № первая по счету слева направо на лестничной площадке, дом № 2, блок-секция № 2, этаж № 15, 70,79 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № первая по счету слева направо на лестничной площадке, дом № 2, блок-секция № 2, этаж № 16, 70,79 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 2, дом № 2, этаж № 15, 41,17 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 4, 95,83 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 3, 95,83 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 11, 98,38 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 5, 80,58 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 8, 95,83 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 4, 60,77 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 16, 98,21 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 2, 80,58 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 15, 98,21 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 16, 72,28 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Гранит» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № первая по счету слева направо на лестничной площадке, дом № 2, блок-секция № 2, этаж № 8, 70,79 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № третья по счету слева направо, дом № 2, блок-секция № 2, этаж № 8, 38,05 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 8, 56,07 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Флагман» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № третья по счету слева направо, дом № 2, блок-секция № 2, этаж № 7, 38,05 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Модуль-Строй» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 7, 60,51 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 9, 70,37 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 14, 98,21 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Аметист» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - парковочное место 17, 13.34 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Крона» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - парковочное место 40, 13,56 кв.м; объект незавершенного строительства -парковочное место 41, 13,56 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 42, 15,54 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 43, 13,92 кв.м; объект незавершенного строительства - парковочное место 44, 13,92 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Стройпроект» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 6, 60,51 кв.м; объект незавершенного строительства - помещение № блок-секция № 3 помещение № ЗА, этаж № цоколь, 5.3 кв.м; объект незавершенного строительства - помещение № блок-секция № 3 помещение № ЗБ, этаж № цоколь, 10.5 кв.м; объект незавершенного строительства - помещение № блок-секция № 3 помещение № ЗЕ, этаж № цоколь, 7.3 кв.м; объект незавершенного строительства - помещение № блок-секция № 3 помещение № ЗГ, этаж № цоколь, 24,7 кв.м; объект незавершенного строительства - помещение № блок-секция № 3 помещение № ЗД, этаж № цоколь, 24,6 кв.м; объект незавершенного строительства - помещение № блок-секция № 3 помещение № ЗВ, этаж № цоколь, 18,7 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Атлант» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 6, 80,39 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Вектор» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 15, 79,78 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 12, 98,38 кв.м; объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 2 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 14, 49,58 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Грант» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 2 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 9, 49,58 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Сфера» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 15, 70,37 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Комплекссервис» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 16, 98,38 кв.м; объект незавершенного строительства -однокомнатную квартиру № блок-секция № 3 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 9, 60,51 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 9, 72,28 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 15, 69,45 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 15, 95,83 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 7, 71,6 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Сатурн» (ИНН 

<

***>), а именно: объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 2, 98,38 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Восток Инвест» (ИНН 

<

***>), а именно объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 12, 69,45 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 4, 72,28 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 4, 72,28 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 12, 69,45 кв.м;

- на объекты незавершенного строительства, принадлежащие ФИО2, а именно: объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 8, 70,37 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 1, 98,25 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 1, 108,91 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 7, 80,39 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 9, 69,45 кв.м; объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3 первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 11, 70,37 кв.м; объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3 третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 11, 98,25 кв.м. 

Протокольным определением Индустриального районного суда г.Хабаровска от 22.10.2024 к участию в деле в качестве третьего лица привлечено ООО «Актив Трейд».

Определением Индустриального районного суда г.Хабаровска от 18.11.2024 к участию в деле в качестве соответчиков привлечены ООО «Плутон» в лице конкурсного управляющего Лишай А.П., ООО «Стройинвест» в лице конкурсного управляющего ФИО4, ООО «Техпромстрой» в лице конкурсного управляющего ФИО4, ООО «Юмакс Капитал» в лице конкурсного управляющего ФИО5, АО «Строительный холдинг Грант» в лице конкурсного управляющего ФИО6, ООО «Орион ДВ» в лице конкурсного управляющего ФИО7, КПК «Приволжский Фонд Сбережений» в лице конкурсного управляющего ФИО8, ООО «ИСКОНИ» в лице конкурсного управляющего ФИО9, ООО «Флагман», ООО «Аметист» в лице конкурсного управляющего ФИО10, ООО «Стройпроект» в лице конкурсного управляющего ФИО4, ООО «Атлант» в лице конкурсного управляющего ФИО11, ООО «Вектор», КПК «Амурский Сберегательный» в лице конкурсного управляющего ФИО12, КПК «Тихоокеанский сберегательный» в лице конкурсного управляющего ФИО13, КПК «Далькредит» в лице конкурсного управляющего ФИО14, КПК «Восточный Фонд Сбережений» в лице конкурсного управляющего ФИО8, в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельные требования относительно предмета спора следователь по ОВД 1 Отдела Управления Следственного департамента МВД России ФИО19

В судебном заседании представитель истца ФИО16 исковые требования поддержал по основаниям, изложенным в иске. 

В судебное заседание ответчики, третьи лица не явились, о времени и месте судебного заседания извещались своевременно и надлежащим образом.

Ранее допрошенный представитель третьего лица ООО «Актив Трейд» ФИО20 исковые требования поддержал, ссылаясь на доводы, приведенные в письменном отзыве, из которых следует, что 27.06.2023 ООО «Актив Трейд» и ЖСК «Рубин» заключили договор №1-И/ТЗ, согласно которому инвестор-техзаказчик обязался осуществить финансирование достройки объектов, расположенных на земельном участке с кадастровым номером № В результате инвестиционной деятельности у инвестора-техзаказчика возникает право на оформление в свою собственность объектов, указанных в приложении к договору. При заключении договора ООО «Актив Трейд» не знало, что на спорное имущество наложен арест, что влечет угрозу его исполнения.

Представитель третьего лица следователя по ОВД 1 Отдела Управления Следственного департамента МВД России ФИО21 представила возражения, из которых следует, что избранная в рамках уголовного дела мера принуждении в виде ареста спорного имущества необходима для обеспечения приговора в части гражданского иска, других имущественных взысканий, в виде процессуальных издержек или штрафа в качестве меры уголовного наказания, а также в публично-правовых целях для обеспечения возможной конфискации имущества и в целях защиты субъективных гражданских прав лиц, потерпевших от преступления. С учетом вынесенного постановления Мещанского районного суда г.Москвы от 31.10.2024 о продлении срока ареста имущества, считает, что мера принуждения в виде ареста всего имущества, в том числе спорного имущества, подлежит оставлению без изменения, до принятия окончательного решения по уголовному делу.

Выслушав пояснения истца, изучив материалы дела, суд приходит к следующему выводу.

Как следует из материалов дела, застройщиком объекта незавершенного строительства «Многоэтажные жилые дома и подземная автопарковка по 

<

адрес>г.Хабаровска», расположенного на земельном участке с кадастровым номером 27:23:0051113:54, расположенном в 31,6 м по направлению на северо-запад от ориентира - жилого здания, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: 

<

адрес>, являлось ООО «Техномонтаж». 

Решением арбитражного суда Хабаровского края от 22.11.2018 ООО «Техмонтаж» было признано несостоятельным (банкротом), в отношении него введена процедура конкурсного производства. 

На основании постановления Шестого арбитражного апелляционного суда от 07.03.2023 вышеуказанный объект незавершенного строительства, передан ЖСК «Рубин» также были переданы права застройщика на земельный участок с кадастровым номером 27:23:0051113:54, возникшие из договора аренды от 03.10.2008 №10129, заключенного между ООО «Техмонтаж» и Министерством имущественных отношений Хабаровского края, и дополнительного соглашения от 24.12.2012 к договору аренды.

В производстве 1 отдела УРОПД Следственного департамента МВД России находится уголовное дело, выделенное 25.07.2024 в отношении ФИО22, обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 210, ч. 2 ст. 172.2 УК РФ, в отношении ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27 и ФИО28, обвиняемых в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 210, ч. 2 т.172.2 УК РФ, из уголовного дела №, возбужденного 25.08.2017.

Расследованием установлено, что ФИО29, ФИО15 совместно с ФИО30, ФИО31, ФИО36, ФИО32, ФИО33, ФИО37, ФИО34 и неустановленными лицами, имея умысел на организацию деятельности по привлечению денежных средств физических лиц, в период с 09.04.2016 до 31.10.2017, используя ранее учрежденные и подконтрольные им кредитные потребительские кооперативы (далее - КПК), в том числе: «Амурский сберегательный» (

<

адрес>), «Байкальский фонд сбережений» (

<

адрес>), «Балтийскии фонд сбережений» (

<

адрес>), «Волгоградский фонд сбережений» (

<

адрес>), «Восточный фонд сбережений» (

<

адрес>), «Далькредит» (

<

адрес>), «Западносибирский фонд сбережений» (

<

адрес>), «Краснодарский фонд сбережений» (

<

адрес>), «Приамурье», (

<

адрес>), «Приволжский сберегательный» (

<

адрес>), «Приволжский фонд сбережений» (

<

адрес>), «Самарский кредитный центр» (

<

адрес>), «Саратовский сберегательный» (

<

адрес>), «Сибирский фонд сбережений» (

<

адрес>), «Ставрополье» (

<

адрес>), «Тихоокеанский сберегательный» (

<

адрес>), «Тюменский фонд сбережений» (

<

адрес>), «Уральский фонд сбережений» (

<

адрес>), «Уфимский фонд сбережений» (

<

адрес>), «Хабаровский ипотечный» (

<

адрес>), «Центральный сберегательный» (

<

адрес>), «Чебоксарский центр сбережений» (Чувашская Республика, 

<

адрес>), «Южный фонд сбережений» (

<

адрес>), осуществили по указанным адресам деятельность по привлечению денежных средств физических лиц (пайщиков КПК) по договорам передачи личных сбережений на общую сумму более 2,5 млрд. рублей, то есть в особо крупном размере, под предлогом выплаты процентов за внесенные денежные средства в размере от 15 до 22% годовых, осуществляя выплату процентов пайщикам КПК за счет привлеченных денежных средств новых пайщиков, при этом не осуществляя в соответствии с Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 190-ФЗ «О кредитной кооперации» деятельности, связанной с использованием привлеченных денежных средств, в объеме, сопоставимом с объемом привлеченных денежных средств.

25.10.2017 уголовное дело № соединено в одно производство с уголовным делом №, возбужденным 19.10.2017 по ч 1 ст. 210 УК РФ в отношении ФИО35, ФИО30, ФИО31, неустановленных лиц и по ч. 2 ст. 210 УК РФ в отношении ФИО36, ФИО32, ФИО33, ФИО37, ФИО34 и неустановленных лиц, осуществлявших привлечение денежных средств физических лиц через вышеуказанные КПК, соединенному уголовному делу присвоен №.

Расследованием установлено, что ФИО29, ФИО35 и неустановленные лица, в неустановленное следствием время, но не позднее 09.04.2016, для совершения тяжких преступлений, направленных на противоправное привлечение денежных средств физических лиц в особо крупном размере через КПК, для получения прямо или косвенно финансовой или иной материальной выгоды, осуществляя выплату процентов пайщикам КПК за счет привлеченных денежных средств новых пайщиков, при этом, не осуществляя в соответствии с Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 190-ФЗ «О кредитной кооперации» деятельности, связанной с использованием привлеченных денежных средств, в объеме, сопоставимом с объемом привлеченных денежных средств, создали на территории нескольких регионов Российской Федерации преступное сообщество, в состав которого добровольно вошли ФИО31, ФИО33 и неустановленные лица, которые руководили на базе ранее созданных организационно-правовых форм управления КПК обособленными структурными подразделениями преступного сообщества, в состав которых, в свою очередь, вошли ФИО17., ФИО36, ШвецВА., ФИО37, ФИО34 и неустановленные лица.

Уголовное дело № соединено в одно производство с уголовными делами №, №, №, №, №, №, №, №, №.

01.08.2019 уголовное дело № соединено в одно производство с уголовным делом №, №, №, №, №, №, №, №, №, №.

12.03.2019 из уголовного дела № в порядке ч. 2 ст. 154 УПК РФ в отдельное производство выделено уголовное дело № в отношении ФИО29, ФИО35, ФИО33, ФИО17 т.г., ФИО32, ФИО37 и ФИО34

12.03.2019 из уголовного дела № в порядке п. 4 ч. 1 ст. 154 УПК РФ в отдельное производство выделено уголовное дело № в отношении ФИО36

12.03.2019 из уголовного дела № в порядке п. 4 ч. 1 ст. 154 УПК РФ в отдельное производство выделено уголовное дело № в отношении ФИО31

В качестве потерпевших и гражданских истцов по уголовному делу № признано свыше 17 500 граждан, ущерб от преступной деятельности которым причинен на сумму свыше 2,5 млрд. рублей.

19.02.2021 постановлением Тверского районного суда г. Москвы наложен арест на имущество (объекты незавершенного строительства, транспортные средства и строительную технику) принадлежащее подконтрольным обвиняемому ФИО29 юридическим лицам, в том числе:

Расположенные по адресу: в 31,6 м по направлению на северо-запад от ориентира - жилого здания, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: 

<

адрес>, кадастровый №, а именно:

На объекты незавершенного строительства, принадлежащие КПК «Восточный фонд сбережений» (ИНН 

<

***>), а именно:

- объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру №блок-секция № 2 вторая по счету слева направо на лестничной клетке, этаж №13, 80,39 кв.м.;

-объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру №блок-секция № 2 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, блок-секция № 2, этаж № 12, 80,39 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру №блок-секция № 2 четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, блок-секция № 2, этаж №11,69,76 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру №блок-секция № 2 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, блок-секция № 2, этаж №11,79.78 кв.м;

- объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру №блок-секция № 2 вторая по счету слева направо, этаж № 8, 80,39 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру №блок-секция № 2 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №16, 80,39 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру №блок-секция № 2 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, блок-секция № 2, этаж № 12, 79,78 кв.м.

- объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру №блок-секция № 2 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №13,79.78 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру №блок-секция № 2 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №10,80.39 кв.м.;

- строительства - однокомнатную квартиру № третья по счету слева направо, этаж №6, 38,05 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - парковочное место 12, 13,53 кв.м.;

- объект незавершенного строительства- парковочное место 13, 13,92 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - парковочное место 14, 13,92 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - парковочное место 15, 13,92 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - парковочное место 16, 13,92 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - парковочное место 11, 13,28 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - парковочное место 7, 13,56 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - парковочное место 2 №6 по счету слева направо, этаж №1,13,56 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - парковочное место 8, 13,56 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - парковочное место 9, 13,56 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - парковочное место 10, 13,28 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - парковочное место 2, 13,56 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - парковочное место 3, 13,56 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - парковочное место 4, 13,56 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - парковочное место 5, 13,56 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция №2, первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №11,69,45 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция №2, четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, блок-секция № 2, этаж № 9,69,76 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция №2, первая по счету слева направо, этаж № 10,69,45 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция №2, четвертая по счету слева направо, этаж № 10,63,31 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция №1, первая по счету слева направо, этаж № 9, 71,6 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция №1, третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №3,98,38 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция №1, третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №5, 98,38 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция №1, третья по счету слева направо на лестничной клетке, этаж №9, 98,38 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция №1, четвертая по счету слева направо, этаж № 9, 95,83 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-схема №1, вторая по счету слева направо, этаж №11,60,77 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция №1, четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №5, 95.83 кв.м.

На объекты незавершенного строительства, принадлежащие КПК «Далькредит» (ИНН 

<

***>), а именно:

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру №блок-секция № 3, пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 12, 78,8 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру №блок-секция № 3, пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 5, 72,28 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру №блок-секция № 3, первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №12,70,37 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру №блок-секция № 3, пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 2, 72,28 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру №блок-секция № 2, пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №16,79,78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру №блок-секция № 2 на 13 этаже, первая по счету слева направо на лестничной клетке, этаж № 13,69,45 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру №блок-секция № 2, первая по счету слева направо на лестничной площадке, блок-секция № 2, этаж №12,69,45 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру №блок-секция № 3, четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №12,60,51кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3, четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 11,60,51 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру №блок-секция № 2, четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 16,69,76 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру №блок-секция №2, четвертая по счету слева направо на лестничной клетке, этаж №13,69,76 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру №блок-секция № 2, четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, блок-секция № 2, этаж № 12,69,76 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру №блок-секция № 3, первая по счету слева направо, этаж № 16,70,37 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру №блок-секция № 3, четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 10,60,51 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3, пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 8, 72,28 кв.м.;

объект незавершенного строительства - парковочное место № 30, 13.63 кв.м.;

объект незавершенного строительства - парковочное место № 23, 13.92 кв.м.;

объект незавершенного строительства - парковочное место № 32, 13.63 кв.м.; 

объект незавершенного строительства - парковочное место № 34, 13.56 кв.м.;

объект незавершенного строительства - парковочное место № 35, 13.56 кв.м.;

объект незавершенного строительства - парковочное место № 20, 13.63 кв.м.;

объект незавершенного строительства - парковочное место № 39, 13.56 кв.м.;

объект незавершенного строительства - парковочное место № 36, 13.56 кв.м.;

объект незавершенного строительства - парковочное место № 25, 13.92 кв.м.;

объект незавершенного строительства - парковочное место № 29, 13.59 кв.м.;

объект незавершенного строительства - парковочное место № 37, 13.56 кв.м.;

объект незавершенного строительства - парковочное место № 21, 13.63 кв.м.;

объект незавершенного строительства - парковочное место № 27, 13.92 кв.м.;

объект незавершенного строительства - парковочное место № 28, 14.25 кв.м.;

объект незавершенного строительства - парковочное место № 31, 13.б3 кв.м.;

объект незавершенного строительства - парковочное место № 38, 13.56 кв.м.;

объект незавершенного строительства - парковочное место № 26, 13.92 кв.м.;

объект незавершенного строительства - парковочное место № 33, 13.28 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - парковочное место № 19 по счету слева направо, 13.25 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2, пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 6, 79.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2, пятая по счету слева направо, этаж № 7,79.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1, вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №7, 60.77 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3, четвертая по счету слева направо, этаж № 3, 60.51 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3, первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №4, 7037 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3, вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №4, 108.81кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3, четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №4,60.51кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3, вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 5, 108.81кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1, вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 2, 60.77 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3, третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 3, 98.25 кв.м. 

На объекты незавершенного строительства, принадлежащие КПК «Тихоокеанский сберегательный» (ИНН 

<

***>), а именно: 

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2, вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 11, 80.39 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2, вторая по счету слева направо на лестничной площадке, блок-секция № 2, этаж № 9, 80.39 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № пятая по счету слева направо на лестничной площадке, блок-секция №2, этаж №9, 79.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2, пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №10,79.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3, третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №8, 98.25 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3, четвертая по счету слева направо, этаж № 2, 60.51 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3, третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №2, 98.25 кв.м.;

На объекты незавершенного строительства, принадлежащие КПК «Амурский сберегательный» (ИНН 

<

***>), а именно:

- объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 4, блок-секция №1,41.17 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 4, блок-секция № 1, 87:34 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 4, блок-секция № 1,39.18 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 4, блок-секция №1,38.88 кв.м.

объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2, блок-секция 1,этаж№ 2, 44.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2, блок-секция 1, этаж №1,44.78 кв.м.

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3, четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №1,50.81 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру№ блок-секция № 1, четвертая по счету слева направо на лестничной площадке,этаж №2, 95.83 кв.м.

На объекты незавершенного строительства, принадлежащие КПК «Хабаровский ипотечный» (ИНН 

<

***>), а именно:

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1, вторая по счету слева на право, этаж № 5, 60.77 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № первая по счету слева направо, этаж № 5, блок-секция №1,41.17 кв.м..

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № вторая по счету слева направо, этаж № 5, блок-секция № 1,44.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № третья по счету слева направо, этаж № 5, блок-секция № 1,38.58 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № первая по счету слева направо, этаж № 5, блок-секция №1,41.17 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № четвертая по счету слева направо, этаж № 5, блок-секция № 1,39.18 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № четвертая по счету слева направо, этаж № 6 блок-секция № 1,39.18 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № первая по счету слева направо, этаж № 6, блок-секция № 1, 41.17 кв.м.; 

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № вторая по счету слева направо, этаж № 6, блок-секция № 1,44.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № третья по счету слева направо, этаж № 6, блок-секция № 1,38.58 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № пятая по счету слева направо, этаж № 5, блок-секция № 1,87.34 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру№ блок-секция № 2, первая по счету слева направо, этаж № 8, 69.45 кв.м.

На объекты незавершенного строительства, принадлежащие КПК «Приволжский фонд сбережений» (ИНН 

<

***>), а именно:

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3, пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 1,48.52 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру№ вторая по счету слева направо на лестничной площадке, блок-секция № 2,этаж №1,49.58 кв.м.

На объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Орион-ДВ» (ИНН 

<

***>), а именно:

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3, первая по счету слева направо, этаж № 1,51.25 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2, на этаже четвертая по счету слева направо, этаж № 1,70.01кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № третья по счету слева направо, блок-секция № 2, этаж № 1,69.76 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3, пятая по счету слева направо, этаж № 13, 72,28 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3, первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №5, 70.37 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 2, третья по счету слева направо, этаж № 10,49.58 кв.м.

На объект незавершенного строительства, принадлежащий ООО «Интеграл» (ИНН 

<

***>), а именно:

- объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 2, третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №11, 49.58 кв.м.

На объекты незавершенного строительства принадлежащие АО «Строительный холдинг «Грант» (ИНН 

<

***>), а именно:

- объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № 5 по счету слева направо, 1 блок-секция, этаж № 10,80.58 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1, четвертая по счету слева направо, этаж № 10,95.83 кв.м.

На объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Магнат»» (ИНН 

<

***>), а именно:

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2, квартира пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 8, 79.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3, вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 15,93.01кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3, четвертая по счету слева направо, этаж № 14,60.51 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3, третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №10, 98.25 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2, первая по счету слева направо, этаж № 7, 69.45 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3,4 по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 8, 60.51 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3, пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № И, 72.28 кв.м..

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3, четвертая по счету слева направо, этаж № 15,60.51 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3, первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №14,70.37 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3, пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 6, 72.28 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3, вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №7, 108.81кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3, четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №13,60.51 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3, первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №10,70.37 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3, третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 7, 98.25 кв.

На объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Юмакс Капитал» (ИНН 

<

***>), а именно:

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру №блок-секция № 2, четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, блок-секция № 2, этаж № 12, 69.76 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2, первая по счету слева направо, этаж № 1,80.32 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1, первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №15,71.6 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1, пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №14,79.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1, пятая по счету слева направо, этаж № 13,80.58 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1, вторая по счету слева направо, этаж № 13,60.77 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1, первая по счету слева направо, этаж № 13,71.56 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1, пятая по счету слева направо, этаж № ]2, 80.58 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1, пятая по счету слева направо, этаж № 11, 80.58 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1, пятая по счету, слева направо на лестничной площадке, этаж №8, 80.58 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1, вторая по счету слева направо, этаж № 8, 60.77 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция №1, первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №8, 71.6 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1, четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №7, 95.83 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1, третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №7, 98.38 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1, пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №6, 80.58 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1, четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №6, 95.83 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1, третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №6, 98.38 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1, пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 1,59.41 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1, четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №1,96.17 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № ], третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №1,98.36 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1, вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №1,51.03 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция №1, первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 1,50.67 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № 1 по счету слева направо, этаж № 6, 70.37 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3, пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 7, 72.28 кв.М.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3, первая слева направо на лестничной площадке, этаж № 7, 70.37 кв.М.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2, четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №6, 69.76 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1, пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №3,80.58 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1, первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №4, 71.6 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1, пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №1б, 79.78 кв.М.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1, первая по счету слева направо, этаж № 14, 71.6 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1, пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №4, 80.58 кв.М.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1, третья по счету слева направо, этаж № 8, 98.38 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1, вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №9, 60.77 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1, пятая по счету слева направо, этаж № 9, 80.58 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2, вторая по счету слева направо, этаж № 5, 80.39 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2, четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 5, 69.76 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2, первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №5, 69.45 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2, четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №4, 69.76 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2, вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 4, 80.39 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру№ блок-секция № 2, первая по счету слева направо, этаж № 4,69.45 кв.м.

На объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Техпромстрой» (ИНН 

<

***>), а именно:

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № первая по счету слева направо, этаж № 1, блок-секция № 1,41.17 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № третья по счету слева направо, этаж № 1, блок-секция № 1,38.58 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № третья по счету слева направо, этаж № 2, блок-секция № 1,38.58 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № первая по счету слева направо, этаж № 2, блок-секция № 1,41.17 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № четвертая по счету слева направо, этаж № 1, блок-секция № 1,39.18 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № первая по счету слева направо, этаж № 13, 70.79 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № пятая по счету слева направо, этаж № 12, 41.17 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № вторая по счету слева направо, этаж № 2, 56.07 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № четвертая по счету слева направо, этаж № 4,44.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № пятая по счету слева направо, этаж № 14, 87.34.кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № первая по счету слева направо, этаж № 6, 70.79 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № пятая по счету слева направо, этаж № 5, 41.17 кв.м.;

объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2, блок-секция 1, этаж № 15,87.34 кв.м.;

объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2, блок-секция 1, этаж № 16, 87.34 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № дом № 2 в блок-секции № 2, вторая по счету слева направо, этаж № 1, 56.07 кв.М.;

объект незавершенного строительства - помещение №№ 4А, этаж № цоколь, 15.9 кв.м.;

объект незавершенного строительства - помещение №№ 4Б, этаж № цоколь, 26.1 кв.м.;

объект незавершенного строительства - помещение №№ 4Е, этаж № цоколь, 16.1 кв.м.;

объект незавершенного строительства - помещение №№ 4Г, этаж № цоколь, 6.8 кв.м.;

объект незавершенного строительства - помещение №№ 4Д, этаж № цоколь, 8.9 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - помещение №№ 4В, этаж № цоколь, 11.7 кв.м.;

На объекты незавершенного строительств, принадлежащие ООО «Стройинвест» (ИНН 

<

***>), а именно:

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № пятая по счету слева направо, этаж № 6, 87.34 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № первая по счету слева направо, этаж № 7, 41.17 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № четвертая по счету слева направо, этаж № 7,39.18 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № третья по счету слева направо, этаж № 7, 38.58 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № вторая по счету слева направо, этаж № 7, 44.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № первая по счету слева направо, этаж № 8, 41.17 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № вторая по счету слева направо, этаж № 8,44.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № пятая по счету слева направо, этаж № 8, 87.34 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № четвертая по счету слева направо, этаж № 8, 39.18 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № третья по счету слева направо, этаж № 8, 38.58 кв.м.;

объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2, блок-секция 1, этаж №9, 39.18 кв.м.;

объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2, блок-секция 1, этаж №10,39.18 кв.м.;

объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2, блок-секция 1, этаж № 10,41.17 кв.м.;

объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2, блок-секция № 1, этаж № 9, 87.34 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № 4 по счету слева направо, этаж № 11, дом 2, блок-секция 2, 44.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № 3 по счету слева направо, этаж № 12, дом 2, блок-секция 2,38.05 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № дом № 2 в блок-секции № 2, вторая по счету слева направо, этаж № 12, 56.07 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № дом № 2 в блок-секции № 2, четвертая по счету слева направо, этаж № 12, 44.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № дом № 2 в блок-секции № 2, пятая по счету слева направо, этаж № 11, 41.17 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № дом № 2 в блок-секции № 2, вторая по счету слева направо, этаж № 11, 56.07 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № дом № 2 в блок-секции № 2, первая по счету слева направо, этаж № 12, 70.79 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № дом № 2 в блок-секции № 2, третья по счету слева направо, этаж № 11, 38.05 кв.м.;

объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2, блок-секция 1, этаж №9, 38.58 кв.м.;

объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2, блок-секция 1, этаж № 9, 44.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2, блок-секция 1, этаж №9, 47177 кв.м.;

объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2, блок-секция 1, этаж №10, 38.58 кв.м.;

объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2, блок-секция 1, этаж №10, 44.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1, вторая по счету слева направо, этаж № 3, 44.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - помещение №№ 2А, этаж № цоколь, Ю.6 кв.м.;

объект незавершенного строительства - помещение №№ 2Б, этаж № цоколь, 10.8 кв.м.;

объект незавершенного строительства - помещение №№ 2Е, этаж № цоколь, 25 кв.м.;

объект незавершенного строительства - помещение №№ 2Г, этаж № цоколь, 5.3 кв.м.;

объект незавершенного строительства - помещение №№ 2Д, этаж № цоколь, 25 кв.м.; 

объект незавершенного строительства - помещение №№ 2В, этаж № цоколь, 5.3 кв.м.

На объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Плутон» (ИНН 

<

***>), а именно:

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № 4 по счету слева направо, этаж № 1, дом 2, блок-секция 2, 44.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № дом № 2 в блок секции № 2, третья по счету слева направо, этаж № 1, 38.05 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № дом № 2 в блок секции № 2, первая по счету слева направо, этаж № 2, 70.79 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № дом № 2 в блок секции № 2, пятая по счету слева направо, этаж № 1, 41.17 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру№ блок-секция № 2, первая по счету слева направо на лестничной площадке,этаж №6, 69.45 кв.м.

На объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Искони» (ИНН 

<

***>), а именно:

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № 4 по счету слева направо, этаж № 5, дом 2, блок-секция 2, 44.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № дом № 2 в блок-секции № 2, вторая по счету слева направо, этаж № 5, 56.07 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2 блок-секция 2, этаж № 4, 41.17 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № дом № 2 в блок-секции № 2, первая по счету слева направо, этаж № 5, 70.79 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № дом № 2 в блок-секции № 2, третья по счету слева направо, этаж № 5, 38.05 кв.м.;

объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2, блок-секция 2, этаж № 3, 56.07 кв.м.;

объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2, блок-секция 2, этаж №2, 41.17 кв.м.;

На объекты незавершенного строительств, принадлежащие ООО «ЭлитСтрой» (ИНН 

<

***>), а именно:

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1 вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №15,60.77 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2, пятая по счету слева направо, этаж № 4,79.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № в блок-секции № 2 пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №5, 79.78 кв.м.

На объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Востокстройсервис» (ИНН 

<

***>), а именно:

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № дом № 2 в блок-секции № 2, вторая по счету слева направо, этаж № 13, 56.07 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № пятая по счету слева направо, этаж № 16, дом № 2, блок-секция № 2, 41.17 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № дом № 2 в блок-секции № 2, четвертая по счету слева направо, этаж № 16, 44.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция №1, вторая по счету слева направо, этаж №16, 60.77 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1, первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №16,71.6 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2, пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 3,79.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № 3 по счету слева направо, этаж № 13, дом 2, блок-секция 2, 38.05 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № 5 по счету слева направо, этаж № 13, дом № 2, блок-секция № 2, 41.17 кв.м.;

объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2, блок-секция 2, этаж № 14,56.07 кв.м.;

объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2, блок-секция 2, этаж № 14, 70.79 кв.м.;

объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2, блок-секция 2, этаж № 14,38.05 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № дом № 2 в блок-секции № 2, четвертая по счету слева направо, этаж № 13,

44.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № 3 по счету слева направо, этаж № 16, дом № 2, блок-секция № 2, 38.05 кв.М.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № 3 по счету слева направо, этаж № 15, дом № 2, блок-секция № 2,38.05 кв.М.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № 4 по счету слева направо, этаж № 15, дом 2, блок-секция 2, 44.78 кв.М.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № дом № 2 в блок-секции № 2, вторая по- счету слева направо, этаж № 16, 56.07 кв.м.;

объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2, блок-секция 2, этаж № 14, 41.17 кв.м.;

объект незавершенного строительства - квартиру № дом № 2, блок-секция 2, этаж № 14,44.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № дом № 2 в блок-секции № 2, вторая по счету слева направо, этаж № 15, 56.07 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № дом № 2 в блок~секции № 2, первая по счету слева направо, этаж № 16,70.79 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № дом № 2 в блок-секции № 2, первая по счету слева направо, этаж № 15, 70.79 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № дом № 2 в блок-секции № 2, пятая по счету слева направо, этаж № 15, 41.17 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1, четвертая по счету слева направо, этаж № 4,95.83 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1, четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 3,95.83 кв.м..

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1, третья по счету слева направо, этаж № 11,98.38 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1, пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №5, 80.58 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1, четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №8, 95.83 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 1, вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №4,60.77 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3, третья по счету слева направо, этаж № 16,98.21 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1, пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №2, 80.58 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3, третья по счету слева направо, этаж № 15,98.21 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3, пятая по счету слева направо, этаж № 16,72.28 кв.м.

На объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Гранит»» (ИНН 

<

***>), а именно:

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № дом № 2 в блок-секции № 2, первая по счету слева направо, этаж № 8, 70.79 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № дома № 2 в блок-секции № 2, третья по счету слева направо, этаж № 8, 38.05 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № дом № 2 в блок-секции № 2, вторая по счету слева направо, этаж № 8, 56.07 кв.м.

На объект незавершенного строительства принадлежащий ООО «Флагман» (ИНН 

<

***>), а именно:

- объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № дом № 2 в блок-секции № 2, третья по счету слева направо, этаж № 7, 38.05 кв.м.

На объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Модуль-Строй» (ИНН 

<

***>), а именно:

- объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3, четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №7, 60.51 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру №2 блок-секция № 3, первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №9, 70.37 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3, третья по счету слева направо, этаж № 14, 98.21 кв.м.

На объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Сорэкс» (ИНН 

<

***>), а именно:

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1, четвертая по счету слева направо, этаж № 13,95.83 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1, третья по счету слева направо, этаж № 4,98.38 кв.м..

На объект незавершенного строительства принадлежащий ООО «Аметист» (ИНН 

<

***>), а именно:

- объект незавершенного строительства - парковочное место 17, 13.34 кв.м.

На объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Крона» (ИНН 

<

***>), а именно:

объект незавершенного строительства - парковочное место 40, 13.56 кв.м.;

объект незавершенного строительства - парковочное место 41, 13.56 кв.м.;

объект незавершенного строительства - парковочное место 42, 15.54 кв.м.;

объект незавершенного строительства - парковочное место 43, 13.92 кв.м.;

объект незавершенного строительства - парковочное место 44, 13.92 кв.м.

На объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Стройпроект» (ИНН 

<

***>), а именно:

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3, четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №6, 60.51 кв.м.;

объект незавершенного строительства - помещение № блок-секция № 3, помещение № 3А, этаж № цоколь, 5.3 кв.м.;

объект незавершенного строительства - помещение № блок-секция № 3, помещение № 3Б, этаж № цоколь, 10.5 кв.м.;

объект незавершенного строительства - помещение № блок-секция № 3, помещение № 3Е, этаж № цоколь, 7.3 кв.м..

объект незавершенного строительства - помещение № блок-секция № 3, помещение № 3г, этаж № цоколь, 24.7 кв.м.;

объект незавершенного строительства - помещение № блок-секция № 3, помещение № 3Д, этаж № цоколь, 24.6 кв.м.;

объект незавершенного строительства - помещение № блок-секция № 3, помещение № 3В, этаж № цоколь, 18.7 кв.м.

На объект незавершенного строительства принадлежащий ООО «Атлант» (ИНН 

<

***>), а именно:

- объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2, вторая по счету слева направо на лестничной площадке,этаж № 6, 80.39 кв.м.

На объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Вектор» (ИНН 

<

***>), а именно:

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1, пятая по счету слева направо, этаж № 15,79.78 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1, третья по счету слева направо, этаж № 12,98.38 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 2, квартира третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №14,49.58 кв.м.

На объект незавершенного строительства, принадлежащий ООО «Грант» (ИНН 

<

***>), а именно:

- объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 2, третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 9, 49.58 кв.м.

На объект незавершенного строительства принадлежащий ООО «Сфера» (ИНН 

<

***>), а именно:

- объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3, первая по счету слева направо, этаж № 15,70.37 кв.м.

На объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Комплекссервис» (ИНН 

<

***>), а именно:

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1, третья по счету слева направо, этаж № 16,98.38 кв.м.;

объект незавершенного строительства - однокомнатную квартиру № блок-секция № 3, четвертая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №9, 60.51 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3, пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №9, 72.28 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2, первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №15,69.45 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1, четвертая по счету слева направо, этаж № 15,95.83 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 1, первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №7, 71.6 кв.м.

На объект незавершенного строительства, принадлежащий ООО «Сатурн» (ИНН 

<

***>), а именно:

- объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 1, третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 2, 98.38 кв.м.

На объекты незавершенного строительства, принадлежащие ООО «Восток Инвест» (ИНН 

<

***>), а именно:

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2, первая по счету слева направо на лестничной площадке, блок-секция № 2, этаж № 12,69.45 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3, пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №4, 72.28 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 3, пятая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №4, 72.28 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2, первая по счету слева направо на лестничной площадке, блок-секцяя № 2, этаж № 12, 69.45 кв.м.

На объекты незавершенного строительства, принадлежащие ФИО2, а именно:

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № 1 по счету слева направо, этаж № 8, 70.37 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3, третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №1,98.25 кв.м.;

- объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № секция № 3, квартира вторая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №1,108.91 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2, вторая по счету слева направо, этаж № 7,80.39 кв.М.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № блок-секция № 2, квартира первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 9, 69.45 кв.м.;

объект незавершенного строительства - двухкомнатную квартиру № секция 3, квартира первая по счету слева направо на лестничной площадке, этаж №11,70.37 кв.м.;

объект незавершенного строительства - трехкомнатную квартиру № блок-секция № 3, третья по счету слева направо на лестничной площадке, этаж № 9, 98.25 кв.м.

Мещанским районным судом г. Москвы срок ареста, наложенный на вышеуказанное имущество неоднократно продлевался, последний раз продлен 31.10.2024 до 10.02.2025.

Согласно части 1 статьи 115 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, для обеспечения исполнения приговора в части гражданского иска, взыскания штрафа, других имущественных взысканий или возможной конфискации имущества, указанного в части 1 статьи 104.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, следователь, с согласия руководителя следственного органа, или дознаватель, с согласия прокурора, возбуждает перед судом ходатайство о наложении ареста на имущество подозреваемого, обвиняемого или лиц, несущих по закону материальную ответственность за их действия. Суд рассматривает ходатайство в порядке, установленном статьей 165 данного Кодекса.

В соответствии с частью 3 статьи 115 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации арест может быть наложен на имущество, находящееся у других лиц, не являющихся подозреваемыми, обвиняемыми или лицами, несущими по закону материальную ответственность за их действия, если есть достаточные основания полагать, что оно получено в результате преступных действий подозреваемого, обвиняемого либо использовалось или предназначалось для использования в качестве орудия, оборудования или иного средства совершения преступления либо для финансирования терроризма, экстремистской деятельности (экстремизма), организованной группы, незаконного вооруженного формирования, преступного сообщества (преступной организации).

Арест, наложенный на имущество, либо отдельные ограничения, которым подвергнуто арестованное имущество, отменяются на основании постановления, определения лица или органа, в производстве которого находится уголовное дело, когда в применении данной меры процессуального принуждения либо отдельных ограничений, которым подвергнуто арестованное имущество, отпадает необходимость, а также в случае истечения установленного судом срока ареста, наложенного на имущество, или отказа в его продлении (часть 9 статьи 115 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации).

В соответствии с правовой позицией Конституционного Суда Российской Федерации, изложенной в Определениях от 15.05.2012 N 813-О, от 25.10.2016 N 2356-О, от 27.10.2022 N 2755-О, предусматривая в целях обеспечения исполнения приговора в части гражданского иска, взыскания штрафа, других имущественных взысканий или возможной конфискации указанного в части первой статьи 104.1 Уголовного кодекса Российской Федерации имущества наложение по решению суда ареста на имущество подозреваемого, обвиняемого или лиц, несущих по закону материальную ответственность за их действия (часть первая), устанавливает, что арест, наложенный на имущество, либо отдельные ограничения, которым подвергнуто арестованное имущество, отменяются на основании постановления, определения лица или органа, в производстве которого находится уголовное дело, когда в применении данной меры процессуального принуждения либо отдельных ограничений, которым подвергнуто арестованное имущество, отпадает необходимость (часть 9).

Приведенные нормы не содержат положений, допускающих их произвольное применение, и не препятствуют возможности проверки действий (бездействия) лица или органа, уполномоченных отменять наложение ареста на имущество, вышестоящим органом или судом (статьи 123 - 125 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации), а также обжалованию судебного решения, включая постановление суда о разрешении наложения ареста на имущество, в установленном Уголовно-процессуальным кодексом Российской Федерации порядке.

Часть 1 статьи 119 Федерального закона "Об исполнительном производстве" предоставляет право заинтересованным лицам в случае возникновения спора, связанного с принадлежностью имущества, на которое обращается взыскание, обратиться в суд с иском об освобождении имущества от наложения ареста или исключении его из описи. 

При этом иск об освобождении имущества от ареста (исключении из описи) предъявляется к должнику и взыскателю (абзац второй части 2 статьи 442 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации). 

Данные положения закона обеспечивают надлежащую реализацию прав лиц, оспаривающих принадлежность имущества, на которое обращено взыскание, и не регулируют вопросов распределения бремени доказывания между сторонами указанной категории споров, вопросов снятия ареста, наложенного в рамках уголовного дела на имущество (денежные средства) подозреваемого, обвиняемого или лиц, несущих по закону материальную ответственность за их действия, а также вопросов обжалования принятых в порядке уголовного судопроизводства решений.

Аналогичные разъяснения содержатся в пунктах 50, 51 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации № 10, Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации № 22 от 29.04.2010 «О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав»

Таким образом, при рассмотрении настоящего спора в порядке гражданского судопроизводства, суд не вправе разрешать вопрос снятия ареста, наложенного в рамках уголовного дела, принятого в порядке уголовного судопроизводства.

Такая позиция позволяет исключить риск вынесения противоречащих судебных актов, поскольку удовлетворение требований истца о снятии ареста в порядке искового производства нивелирует обязательную силу судебных актов, вынесенных в рамках уголовного дела, в частности постановление о наложении ареста на имущество, которое в соответствии с требованиями действующего законодательства вступило в законную силу.

В Определении Конституционного Суда Российской Федерации от 17.01.2023 N 3-О указано, что согласно статье 115.1 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации при рассмотрении судьей ходатайства о продлении срока ареста в судебном заседании вправе участвовать в числе прочих лицо, на имущество которого наложен арест (часть 4); рассмотрев ходатайство, судья выносит постановление о продлении срока ареста, сохранении или изменении ограничений, связанных с владением, пользованием и распоряжением арестованным имуществом, либо о полном или частичном отказе в удовлетворении ходатайства, в том числе об отмене ареста, наложенного на имущество, или изменении указанных ограничений (часть 5); при решении вопроса о продлении срока ареста, о сохранении ограничений, которым подвергается арестованное имущество, лицо или орган, в чьем производстве находится уголовное дело, а также суд обязаны обеспечить соблюдение разумного срока применения этой меры процессуального принуждения в отношении имущества лиц, не являющихся подозреваемыми, обвиняемыми или лицами, несущими по закону материальную ответственность за их действия.

Установив, что содеянным причинен имущественный вред, следователь, дознаватель обязаны незамедлительно принять меры по установлению имущества подозреваемого, обвиняемого или лиц, несущих по закону материальную ответственность за их действия, стоимость которого обеспечивает возмещение такого вреда, а также принять меры по наложению ареста на это имущество для обеспечения исполнения приговора в части гражданского иска, взыскания штрафа, других имущественных взысканий или возможной конфискации имущества, указанного в части 1 статьи 104.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (статья 160.1 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации).

Как установлено судом, арест на спорное имущество был наложен в рамках уголовного дела и продиктован потребностями достижения публично-правовых целей уголовного судопроизводства для исполнения приговора в части гражданского иска и других имущественных взысканий, которые могут быть наложены судом по результатам рассмотрения уголовного дела.

Предварительное следствие по настоящему уголовному делу не окончено, и в случае отмены арестов, наложенных на указанное имущество, оно может быть отчуждено в пользу иных лиц, что нарушит права и законные интересы потерпевших.

При этом суд, разрешая по правилам статей 115 и 115.1 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации вопросы о наложении ареста на имущество или о его продлении, обязан проверить обоснованность соответствующих утверждений органа предварительного расследования, а в судебной стадии производства по уголовному делу - прокурора, потерпевшего, гражданского истца или их представителей (части первая и вторая статьи 230 данного Кодекса), в том числе имея в виду возражения заинтересованных лиц, ссылающихся на то, что лица, кому имущество принадлежит, не могут быть в этом деле подвергнуты имущественным взысканиям. Сообразно этому подлежат доказыванию – с учетом стадии и этапа производства по уголовному делу - все обстоятельства, значимые для установления характера и размера причиненного преступлением вреда, для обнаружения имущества подозреваемого, обвиняемого или лиц, несущих по закону материальную ответственность за их действия, стоимость которого обеспечивает, возмещение такого вреда, для наложения ареста на имущество, для его сохранения, отмены или изменения.

Согласно правовой позиции Конституционного Суда Российской Федерации, изложенной в пункте 2 примечания 2 Постановления от 31.01.2011 № l-П, наложение ареста на имущество в рамках предварительного расследования по уголовному делу является мерой процессуального принуждения, которая может применяться как в публично-правовых целях для обеспечения возможной конфискации имущества, имущественных взысканий в виде процессуальных издержек или штрафа в качестве меры уголовного наказания, а также для сохранности имущества, относящегося к вещественным доказательствам по уголовному делу, так и в целях защиты субъективных гражданских прав лиц, потерпевших от преступления.

На основании вышеизложенного и с учетом представленных доказательств, избранная мера принуждении, в виде ареста вышеуказанного имущества необходима в целях обеспечения приговора в части гражданского иска, других имущественных взысканий, в виде процессуальных издержек или штрафа в качестве меры уголовного наказания, а также в публично-правовых целях, для обеспечения возможной конфискации имущества и в целях защиты субъективных гражданских прав потерпевших.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу об отсутствии правовых оснований для удовлетворения исковых требований.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд 

Решил:

В удовлетворении исковых требований ЖСК «Рубин» к ФИО2, обществу с ограниченной ответственностью «Грант», в лице конкурсного управляющего ФИО3, ООО «Плутон» в лице конкурсного управляющего Лишай А.П., ООО «Стройинвест» в лице конкурсного управляющего ФИО4, ООО «Техпромстрой» в лице конкурсного управляющего ФИО4, ООО «Юмакс Капитал» в лице конкурсного управляющего ФИО5, АО «Строительный холдинг Грант» в лице конкурсного управляющего ФИО6, ООО «Орион ДВ» в лице конкурсного управляющего ФИО7, КПК «Приволжский Фонд Сбережений» в лице конкурсного управляющего ФИО8, ООО «ИСКОНИ» в лице конкурсного управляющего ФИО9, ООО «Флагман», ООО «Аметист» в лице конкурсного управляющего ФИО10, ООО «Стройпроект» в лице конкурсного управляющего ФИО4, ООО «Атлант» в лице конкурсного управляющего ФИО11, ООО «Вектор», КПК «Амурский Сберегательный» в лице конкурсного управляющего ФИО12, КПК «Тихоокеанский сберегательный» в лице конкурсного управляющего ФИО13, КПК «Далькредит» в лице конкурсного управляющего ФИО14, КПК «Восточный Фонд Сбережений» в лице конкурсного управляющего ФИО8, об освобождении имущества от ареста, наложенного на объекты незавершенного строительства, – отказать.

Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме в Хабаровский краевой суд через Индустриальный районный суд г.Хабаровска.

Судья Карпенко А.В.

Мотивированное решение изготовлено 04.02.2025